



Besvarelse vedrørende orienteringsbrev fra repræsentantmedlem i den almene boligorganisation Bo-Vita

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 29. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Vil I, i en orientering som tilsynsmyndighed, forholde jer til de informationer der beskrives og dokumenteres i det vedhæftede?

Svar

Tilsynet med almene boliger kan bekræfte, at tilsynet er i løbende dialog med repræsentantskabsmedlemmet omkring de konkrete forhold. Tilsynet har i sin behandling af de indkommende klager til d.d. både vurderet, at almenboliglovens regler på de konkrete områder har været overholdt, men også rettet henvendelse til Bo-Vitas ledelse med blandt andet en henstilling, hvor det har været påkrævet.

Indledningsvis bemærker tilsynet, at det indsendte orienteringsbrev er tiltænkt beboerne i Bo-Vita, afd. Den Gule Misundelse. Orienteringsbrevet indeholder alene repræsentantskabsmedlemmets synspunkter og konstateringer. Tilsynet kan tillige bekræfte at have modtaget medlemmets indsendte klager, som er under behandling.

Tilsynet har i skrivelse af 21. november 2023 på baggrund en klage fra samme repræsentantskabsmedlem, behandlet og rettet henvendelse til Bo-Vita med henstilling om at sørge for, at den nødvendige informationsdeling håndteres.

Hertil er de konkrete forhold blandt andet vedr. Bo-Vitas overordnede økonomi, røde afdelinger og Advisory Board i flere omgange blevet adresseret og nærmere drøftet ifm. medlemmets anmodning om aktindsigt. Forholdene vedr. driftsøkonomi, effektiviseringer samt den demokratiske proces i Bo-Vita bliver desuden løbende drøftet ved den årlige Styringsdialog.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoevalget/politikerspogsgmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

19-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 11378

Dokumentnummer i F2
143215

Sagsnummer i eDoc
2024-0199470

Med venlig hilsen
Karsten Biering Nielsen
Vicedirektør